CLIMAIR GmbH
Schürmatt 11
8964 Rudolfstetten  info@climair.ch  www.climair.ch
ClimBox
Die Wohnungslüftungsbox von Komfovent®
Die ClimBox ist eine kompakte Wohnungslüftungsbox mit
2 Volumenstromreglern im Inneren und zwei
Schalldämpfern als Option.

1
8 9
10
L
L1
M
M 1
H
D
no
m
C
6
40
Size Dnom, mm M1, mm M, mm L1, mm L, mm H, mm C, mm
KOS-B-100 100 350 388 596 540 210 195
KOS-B-125 125 400 438 596 540 235 220
KOS-B-160 160 470 508 596 540 270 255
1
2
3
4
5
6
7
8
9 10
11
C M
1 M
L
L1
H
D n
om
40
ClimBox Standard
Size Dnom, mm M1, mm M, mm L1, mm L, mm H, mm C, mm
KOS-B-S-100 100 350 388 1198 1109 210 193
KOS-B-S-125 125 400 438 1198 1109 235 220
KOS-B-S-160 160 470 508 1198 1109 270 251
CLIMAIR GmbH
Schürmatt 11
8964 Rudolfstetten  info@climair.ch  www.climair.ch
Antriebe und Kommunikation Belimo VAV-Compact

gegen holzzerstörende Schädlinge, Nagetiere und Insekten. Der gewichtete Schallabsorptionskoeffizient der Wolle
aw beträgt 0,7 (MH).
4. Bestellbeispiel
KOS-B - 160 - BMF - 0 - 100-300 - 0 - C - 1
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
① KOS-B - Variable Air Volume (VAV) Klappeneinheit ohne Schalldämpfermodul
KOS-B-S- Variable Air Volume (VAV) Klappeneinheit mit Schalldämpfermodul
② Durchmesser: 100 mm / 125 mm / 160 mm
③
Typ des Antriebs:
BMF - Analoger Anschluss
BMP - MP-Bus Kommunikation
BMD - Modbus Kommunikation BMDbn - BACnet Kommunikation
BKX - KNX Kommunikation
④
Regelsignal:
0 – 0..10 V
2 – 2..10 V
⑤ Bereich Vmin – Vmax Luftmenge, m3/h
⑥
Zuluftseite:
0 – ZUL rechts / ABL links
1 – ZUL links / ABL rechts
⑦
Regler:
leer– ohne Regler
C – mit AEPS-Regler
⑧
Material Art:
leer - galvanisch verzinke VAV und Gehäuse (Box)
N – rostfreie VAV und Box (AISI304 oder AISI316 auf Anfrage)
P – galvanisch verzinkte VAV, pulverbeschichtete Box in RAL9010 (rest auf Anfrage)
4.1 Schnellauswahl:
Anhand des unten stehenden Diagramms kann der erforderliche Durchmesser der VAV-Klappe für die KOS-B-
Einheit (Position 2 im Codierungsbeispiel) leicht ermittelt werden:
Beispiel:
Der projektbezogene minimale Luftvolumenstrom beträgt
80 m3/h, der maximale Luftvolumenstrom 380 m3/h.
Beide Werte sind auf der Y-Achse markiert, und die
Leitlinien werden so lange gezeichnet, bis die beiden
Werte in den nächstgelegenen Luftstrombereich passen,
in diesem Fall entspricht dies Ø125 mm. .
2
4
V
0
V
A
I
A
O
  m
in
.
10
.1
1.
20
21
N
or
be
rt
 V
ig
ACHTUNG:
24V und 0V beachten!
nvig
Polygonlinien